tur consórtio. Per Dóminum nostrum.

Pro Episcopo Cardinali defuncto dicatur : fámulum tuum N. Episcopum Cardinalem pontificáli fecisti dignitáte.

Pro Presbytero Cardinali (Episcopo) defuncto : fámulum tuum N. Presbyterum Cardinalem pontificáli fecisti.

Pro Presbytero (vel Diacono) Cardinali (Sacerdote) defuncto : fámulum tuum N. Presbyterum (Diáconum) Cardinalem sacerdotáli fecisti.

Pro Diacono autem Cardinali, qui in ordine Presbyteratus non fuerit constitutus, dicatur Oratio Inclína, Dómine, quæ habetur paulo infra, hoc modo : ut animam fámuli tui N. Diáconi Cardinális, quam de hoc sæculo, etc.

Pro defuncto Sacerdote
Oratio

DEus, qui inter apostólicos Sacerdótes fámulum tuum N. (fámulos tuos N. et N.) sacerdotáli fecisti dignitáte vigére : præsta, quæsumus ; ut eórum quoque perpétuo aggregé(n)tur consórtio. Per Dóminum.

Vel Oratio

PRæsta, quæsumus Dómine : ut ánima fámuli tui N. Sacerdótis, quem in hoc sæculo commorántem, sacris munéribus decorásti, in cælésti sede gloriósa semper exsúltet. Per Dóminum.

Pro uno Defuncto
Oratio

INclína, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur : ut animam fámuli tui N., quam de hoc sæculo migráre jussisti, in pacis ac lucis regióne constituas, et Sanctórum tuórum júbeas esse consórtem. Per Dóminum nostrum.

Pro una Defuncta
Oratio

QUæsumus Dómine, pro tua pietáte miserére animæ fámulæ tuæ N. : et a contágiis mortalitátis exútam, in æternæ salvatiónis partem restitue. Per Dóminum.

*Pro defunctis fratribus,
propinquis et benefactoribus Oratio*

DEUS, véniaē largitor et humanāe salutis amātor : quāsumus clemēntiam tuam; ut nostrā congregatiōnis fratres, propinquos et benefactōres, qui ex hoc sǎculo transiērunt, beāta Mariā semper Virgine intercedēte cum omnibus Sanctis tuis, ad perpētuaē beatitudinis consōrtium pervenire concēdas. Per Dōminum.

*Pro patre et matre
Oratio*

DEUS, qui nos patrem et matrem honorāre prācepisti : miserere clemēter animābus patris et matris meā, eorūque peccāta dimitte; meque eos in aeternā claritātis gāudio fac vidēre. Per Dōminum.

Si fit pro pluribus, dicatur animābus parēntum nostrōrum, et ubi dicitur meque, dicatur nosque.

Si pro patre tantum, dicatur animāe patris mei, vel nostri.

Si pro matre tantum, dicatur animāe matris meae, vel nostrae.

*In Officio Defunctorum
per annum Oratio*

DEUS, qui inter apostólicos Sacerdōtes famulos tuos pontificāli seu sacerdotāli fecisti dignitatē vigēre : prāsta, quāsumus; ut eōrum quoque perpētuo aggregentur consōrtio.

DEUS, véniaē largitor et humanāe salutis amātor : quāsumus clemēntiam tuam; ut nostrā congregatiōnis fratres, propinquos et benefactōres, qui ex hoc sǎculo transiērunt, beāta Mariā semper Virgine intercedēte cum omnibus Sanctis tuis, ad perpētuaē beatitudinis consōrtium pervenire concēdas.

Fidélium, Deus, omnium cōnditor et redēptor, animābus famulōrum famulārūmque tuārum remissionem cunctōrum tribue peccatōrum : ut indulgēntiam, quam semper optaverunt,

piis supplicatióibus consequántur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sǎcula sǎculórum. R̄. Amen.

Post Orationem dicitur (semper plurali numero) :

Ÿ. Réquiem ætérnam dona eis, Dómine. R̄. Et lux perpétua lúceat eis.

Ÿ. Requiéscant in pace. R̄. Amen.

AD MATUTINUM

Quoties Matutinum vel delationem cadaveris ad Ecclesiam ac Responsorium Subveníte, vel Matutinum et Laudes diei currentis immediate non sequatur, dicitur secreto Pater, Ave et Credo; secus absolute incipitur ab Invitatorio vel ab Antiphona Nocturni.

Sequens Invitatorium dicitur semper in Officio Defunctorum, quando persolvitur cum tribus Nocturnis, etiam sub ritu semiduplici, aut cum unico quidem Nocturno, sed sub ritu duplici. In reliquis vero casibus omittitur.

Nocturni enim inferius positi, præterquam in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, omnes dici possunt vel etiam unus tantum, ita tamen, ut extra diem depositionis, in qua semper dicitur primus, Dominica, Feria II et V dicatur primus, Fe-

ria III et VI secundus, et Feria IV et Sabbato tertius Nocturnus.

*Invit. Regem, cui ómnia vivunt, * Veníte, adorémus.*

Repetitur Regem, cui ómnia vivunt, veníte, adorémus.

PSALMUS 94

VENíte, exsultémus Dómino, acclamémus Petræ salútis nostræ : accedámus in conspéctum ejus cum láudibus, cum cánticis exsultémus ei.

Regem, cui ómnia vivunt, veníte, adorémus.

Nam Deus magnus est Dóminus, et Rex magnus super omnes deos : in manu ejus sunt profúnda terræ, et

altitúdi- nes móntium
ipsíus sunt.

Veníte, adorémus.

Ipsíus est mare : nam
ipse fecit illud, et terra
sicca, quam formavé-
runt manus ejus : veni-
te, adorémus et proci-
dámus, et génuá flectá-
mus Dómino qui fecit
nos. Nam ipse est Deus
noster, nos autem pó-
pulus páscuæ ejus et
oves manus ejus.

Regem, cui ómnia
vivunt, veníte, adoré-
mus.

Utinam hódie vocem
ejus audiátis : « Nolíte
obduráre corda vestra
ut in Meríba, ut die
Massa in desérto, ubi
tentavérunt me patres
vestri, probavérunt
me, etsi víderant ópera
mea.

Veníte, adorémus.

Quadragínta annos
tæduit me generatiónis
illíus, et dixi : Pópulus
errans corde sunt, et
non novérunt vias
meas. Ideo jurávi in ira
mea : non introíbunt in
réquiem meam ».

Regem, cui ómnia vi-
vunt, veníte, adorémus.

Réquiem ætérnam
dona eis, Dómine : et
lux perpétua lúceat eis.

Veníte, adorémus.

Regem, cui ómnia
vivunt, veníte, adoré-
mus.

In I Nocturno

*Pro Dominica,
Feria II et V*

Ant. Dirige, * Dó-
mine, Deus meus, in
conspéctu tuo viam
meam.

PSALMUS 5

Verba mea áuribus
pércipe, Dómine, *
atténde gémitum me-
um,

Advérte voci oratió-
nis meæ, * Rex meus
et Deus meus!

Te enim déprecor,
Dómine; mane audis
vocem meam; * mane
propóno tibi preces
meas et expécto. —

Tu enim non es Deus,
cui pláceat iníquitas, *
málgnus apud te non
commorátur, neque ím-
pii consistunt coram
te.

Odísti omnes qui pa-
trant iníqua, * perdis

omnes qui loquuntur mendacium;

Virum cruentum et dolosum * abominatur Dominus. —

Ego autem, pro multitudine gratiae tuae, * ingrediar domum tuam,

Prosternar ad templum sanctum tuum * in timore tuo, Domine.

Deduc me in iustitia tua propter inimicos meos; * complana viam tuam coram me. —

Nam in ore istorum non est sinceritas; * cor eorum insidias molitur;

Sepulcrum patens est guttur eorum; * linguis suis blandiuntur.

Castiga eos, Deus, * excidant consiliis suis;

Propter crimina eorum multa expelle eos, * nam contra te rebelles sunt. —

Lætentur autem omnes qui confugiunt ad te, * in perpetuum exsultent.

Et protegas eos et lætentur de te, * qui diligunt nomen tuum.

Nam tu benedices iusto, Domine: * bene-

volentia, velut scuto, circumdabis eum.

Réquiem æternam.

Ant. Dirige, Domine, Deus meus, in conspectu tuo viam meam.

Ant. Convertere, * Domine, et eripe animam meam: quoniam non est in morte, qui memor sit tui.

PSALMUS 6

Domine, noli me arguere in ira tua, * nec me corripere in furore tuo.

Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum; * sana me, Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea,

Et anima mea conturbata est valde; * sed tu, Domine, quousque...? —

Revertere, Domine, eripe animam meam, * salvum me fac propter misericordiam tuam,

Quoniam non est in morte qui recordetur tui: * apud inferos quis te laudat? —

Defessus sum gemitu meo, fletu per singulas noctes rigo le-

ctum meum, * lácrimis meis stratum meum perfúndo.

Calígat mœróre óculus meus, * inveteráscit propter omnes inimícos meos. —

Recédite a me omnes qui fácitis iniquitátem, * quóniam Dóminus audivit vocem fletus mei;

Dóminus audivit precatiónem meam, * Dóminus oratiónem meam suscepit.

Erubéscant et conturbéntur vehementer omnes inimíci mei; * recédant et erubéscant velociter.

Réquiem ætérnam.

Ant. Convértere, Dómine, et éripe ánimam meam : quóniam non est in morte, qui memor sit tui.

Ant. Nequándo rápiat * ut leo ánimam meam, dum non est qui rédímat, neque qui salvum fáciat.

PSALMUS 7

Dómine Deus meus, ad te confúgio; * salva me ab ómnibus

persequéntibus me et libera me;

Ne quis rápiat ut leo ánimam meam, * discérpat, nec sit qui erípiat. —

Dómine Deus meus, si feci istud, * si est iniquitas in mánibus meis,

Si áttuli amíco meo malum, * qui salvávi adversántes mihi injúste :

Insequátur inimícus ánimam meam et apprehéndat, concúlcet in terram vitam meam, * et honórem meum in púlverem prostérnat. —

Exsúrge, Dómine, in ira tua, érige te contra rábiem oppriméntium me, * et surge pro me in iudicio, quod indixísti.

Et cœtus natiónum circúmdet te, * et sede super eum in alto.

Dóminus iudex est populórum : jus redde mihi, Dómine, secúndum justítiam meam * et secúndum innocéntiam, quæ est in me.

Désinat nequítia impiórum et confírma iustum, * scrutans cor-

da et renes, Deus iuste. —

Clípeus mihi est Deus, * qui salvat rectos corde.

Deus est iudex iustus, * et Deus cónmunicans cotidie.

Nisi convertántur, ácuét gládium suum, * tendet arcum et diriget eum,

Et eis parábit tela mortis, * sagíttas suas fáciét ardéntes. —

Ecce, concépit iniquitátem et grávidus est malítia * et parit dolum.

Fossam fodit et excavávit, * sed incidit in fóveam quam fecit.

Convertétur malítia ejus in caput ipsíus, * et in vérticem ipsíus violéntia ejus redíbit.

Ego autem laudábo Dóminum pro justítia ejus, * et psallam nómini Dómini altíssimi.

Réquiém ætérnam.

Ant. Nequándo rápiat ut leo ánimam meam, dum non est qui rédímat, neque qui salvum fáciat.

¶. A porta inferi. R₇. Erue, Dómine, ánimas eórum.

Pater noster *totum secreto.*

Lectiones leguntur sine Absolutione. Benedictio-nibus et Titulo.

LECTIO I *Job, 7, 16-21*

PARce mihi, Dómine; nihil enim sunt dies mei. Quid est homo, quia magnificas eum? aut quid appónis erga eum cor tuum? Visitas eum dilúculo, et súbito probas illum. Usquequo non parcis mihi, nec dimíttis me, ut glútiám salívam meam? Pec-cávi, quid fáciám tibi, o custos hóminum? quare posuísti me contrárium tibi, et factus sum mihimetípsi gravis? Cur non tollis peccátum meum, et quare non aufers iniquitátem meam? ecce nunc in púlvere dórmiam : et si mane me quæsieris, non subsístam.

Lectiones terminantur sine Tu autem, vel alia conclusione.

R₇. Credo quod Red-émptor meus vivit, et

in novíssimo die de terra resurrectúrus sum : * Et in carne mea vidébo Deum, Salvatórem meum. *Ÿ.* Quem visúrus sum ego ipse, et non álius : et óculi mei conspectúri sunt. — Et in carne.

LECTIO II *Job 10, 1-7*

Tædet ánimam meam vitæ meæ, dimittam advérsus me elóquium meum, loquar in amaritúdine ánimæ meæ. Dicam Deo : Noli me condemnáre : indica mihi cur me ita júdices. Numquid bonum tibi vidétur, si calumniéris me, et ópprimas me opus mánuum tuárum, et consílium impiórum ádjuves? Numquid óculi cárnei tibi sunt : aut sicut videt homo, et tu vidébis? Numquid sicut dies hóminis dies tui, et anni tui sicut humana sunt témpora, ut quæras iniquitátem meam, et peccátum meum scrutéris? Et scias quia nihil ímpium fécerim, cum sit nemo qui de manu tua possit erúere.

R. Qui Lázarum resuscitásti a monuménto foétidum : * Tu eis, Dómine, dona réquiem, et locum indulgéntiæ. *Ÿ.* Qui ventúrus es judicáre vivos et mórtuos, et sáeculum per ignem. — Tu eis.

LECTIO III

Job 10, 9-12

Manus tuæ fecerunt me, et plasmavérunt me totum in circúitu : et sic repénte præcípitas me? Meménto quæso quod sicut lutum féceris me, et in púlverem redúces me. Nonne sicut lac mulsísti me, et sicut cáseum me coagulásti? Pelle et cárnibus vestísti me : óssibus et nervis compegísti me : Vitam et misericórdiam tribuísti mihi, et visitatio tua custodívit spíritum meum.

R. Dómine, quando véneris judicáre terram, ubi me abscóndam a vultu iræ tuæ? * Quia peccávi nimis in vita meæ. *Ÿ.* Commissão mea pavésco, et

ante te erubescō : dum véneris iudicāre, noli me condemnāre. — Quia. *Ÿ*. Réquiem ætérnam dona eis, Dómine : et lux perpétua lúceat eis. — Quia.

Postea ad Laudes, ut infra 95 quando dicitur unum tantum Nocturnum.*

Quando tamen in die depositionis defuncti Laudes non dicuntur, post iii Responsorium dicuntur Pater noster et Preces, ut infra ad Laudes.

In II Nocturno

Pro Feria III et VI

Ant. In loco páscuæ * ibi me collocávit.

PSALMUS 22

Dominus pascit me : nihil mihi deest; * in páscuis viréntibus cubāre me facit.

Ad aquas, ubi quiescam, condúcit me; * réficit ánimam meam.

Dedúcit me per sémitas rectas * propter nomen suum.

Etsi incédam in valle tenebrósa, * non timébo mala, quia tu mecum es.

Virga tua et báculus tuus : * hæc me consolántur. —

Paras mihi mensam * spectántibus adversáriis meis;

Inúngis óleo caput meum; * calix meus ubérrimus est.

Benígnitas et grátia me sequéntur * cunctis diébus vitæ meæ.

Et habitábo in domo Dómini * in longíssima témpora.

Réquiem ætérnam.

Ant. In loco páscuæ ibi me collocávit.

Ant. Delicta * juventútis meæ, et ignorántias meas ne memnéris, Dómine.

PSALMUS 24

Ad te attóllo ánimam meam, * Dómine, Deus meus.

In te confído : ne confúndar! * ne exsúltent de me inimíci mei!

Etenim univérsi, qui sperant in te, non confundéntur; * confundéntur, qui fidem témere frangunt.

Vias tuas, Dómine, osténde mihi * et sémitas tuas édoce me.

Dírrige me in veritáte tua et doce me, quia tu es Deus salvátor meus : * et in te spero semper.

Reminiscere miserationum tuárum, Dómine, * et misericordiarum tuárum, quæ a sáeculo sunt.

Peccáta juventútis meæ et delícta mea ne memíneris; secúndum misericórdiam tuam meménto mei tu, * propter bonitátem tuam, Dómine. —

Bonus et rectus est Dóminus : * propterea peccatóres édocet viam.

Dírrigit húmiles in justítia, * docet húmiles viam suam.

Omnes sémitæ Dómini grátia et fidéltas * iis qui obsérvant fœdus ac præcépta ejus.

Propter nomen tuum, Dómine, * dimíttes peccátum meum : grande est enim.

Quis est vir, qui timet Dóminum, * docet

eum, quam viam éligat.

In bonis morábitur ipse, * et semen ejus possidébit terram.

Familiáris est Dóminus timéntibus eum, * et fœdus suum manífestat eis.

Oculi mei semper ad Dóminum, * quia ipse éruet de láqueo pedes meos. —

Réspice in me et miserére mei, * nam solus et miser sum ego.

Alleva angústias cordis mei, * et de anxietátibus meis érué me.

Vide misériam meam et labórem meum, * et dimítte univérsa delícta mea.

Réspice inimícos meos : sunt enim multi, * et ódio violénto odérunt me.

Custódi ánimam meam et éripe me, * ne confúndar quod confúgi ad te.

Innocéntia et próbitas me tueántur, * quóniam spero in te, Dómine.

Líbera, Deus, Israél * ex ómnibus angústiiis ejus.

Réquiem ætérnam *
dona eis Dómine.

Et lux perpétua *
lúceat eis.

Ant. Delicta juven-
tútis meæ, et ignorán-
tias meas ne memíne-
ris, Dómine.

Ant. Credo vidére *
bona Dómini in terra
vivéntium.

PSALMUS 26

Dominus lux mea et
salus mea : quem
timébo? * Dóminus
præsídium vitæ meæ :
a quo trepidábo?

Cum invádunt me
maligni, ut edant car-
nem meam, * hostes
mei et inimíci mei, la-
búntur et cadunt.

Si stéterint advér-
sum me castra, non ti-
mébit cor meum; * si
surréxerit contra me
bellum, ego confí-
dam. —

Unum peto a Dómi-
no; hoc requíro : * ut
hábitem in domo Dó-
mini cunctis diébus
vitæ meæ,

Ut fruar suavité
Dómini, * et aspíciam
templum ejus.

Etenim abscóndet me
in tentório suo die ma-
lo, * occultábit me
in ábdito tabernáculi
sui, in petram extólet
me.